
 

 

 

 

編集後記 

 

昭和４５年５月に倶知安町内の小学校５・６年生を対象として防火防災意識

の向上、知識・技術の習得、団体行動を通して協調性を育むことを目的に倶知

安町少年消防クラブが発足しました。この度５０周年の記念誌を作成するにあ

たり５０年という歴史を改めて実感し、発足当時から変わらないクラブ員の真

剣な表情や楽しそうな笑顔に触れ、担当者としてもさらに工夫した体験型の学

習会を計画し、今後も実り多いクラブにしていく必要があると再認識致しまし

た。 

この記念誌を通して倶知安町少年消防クラブ５０年の歴史を楽しんでいただ

けると共に、今一度、防火防災について考え有事に備えていただければと思い

ます。 

最後に倶知安町少年消防クラブの活動・発展にお力添えをいただいた皆様に

深く感謝を申し上げるとともに、今後も更なるご理解とご協力をしていただけ

れば幸いに存じます。 

 

 

令和２年３月        

主 幹   髙橋 秀樹  

広報係長  中村 圭吾  

広報係主任 大友  崇   

 

 

編集・発行 

羊蹄山ろく消防組合倶知安消防署 

（倶知安町少年消防クラブ事務局） 

Ｔel ０１３６－２２－１０８９ 

Ｆax ０１３６－２１－５４６１ 

ＨＰ https://www.yotei-fd.jp/ 


